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8مسیربرایگشتوگذاردرپایتخت
 از افزایش ۱۰۰میلیارد تومانی بودجه حوزه گردشگری تا ایجادگذرهای تفریحی

 در دوره ششم مدیریت شهری

عصر که می شود، همه می آیند و مقابل غرفه ها تجمع 
می شود. یکی نوشیدنی سفارش می دهد و دیگری 
منتظر است تا بشقاب غذا را تحویل بگیرد. عده ای 
دور هم نشسته اند و گپ می زنند و برخی هم مشغول 
دیدن صنایع دستی هستند. این حال وهوای گذرهای 
گردشگری است؛ گذرهایی که جاذبه گردشگری 
کلانشهر تهران هستند و به مقصد گردشگران داخلی 
و خارجی تبدیل شده اند؛ ازاین رو مدیریت شهری 
قصد دارد در راستای رونق گردشگری پایتخت، ۸ 
گذر گردشگری جدید ایجاد کند. همچنین در این 
دوره بودجه حوزه گردشگری به ۱۰۰میلیارد تومان 

رسیده است.

شنبه  شنبه  77 مهر  مهر 14031403- شماره  - شماره  92149214
تشکیلپروندهقضاییبرایشرکتلبنیاتی

مهدی بابایی، رئیس کمیته ایمنی شورای شهر تهران: ساختمان یک شرکت لبنیاتی در منطقه9 ناایمن بوده 
و اخطارهای مکرر از سوی شورای شهر تهران در راستای ایمن سازی  ساختمان به مدیران شرکت داده شد. 

تاکنون اقدامی صورت نگرفته و از این رو مقرر شد تا پرونده قضایی برای این شرکت تشکیل شود.

جمعآوری۶تنپسماندازخلازیر
حسین اخگرپور، شهردار منطقه ۱9: در قالب طرح ساماندهی آسیب های اجتماعی با زباله عوامل و مراکز 
غیرمجاز جمع آوری و دپوی پسماند برخورد می شود. در این راستا ۷ گاراژ محل دپوی پسماند غیرمجاز در خلازیر 

شناسایی و ۶ تن زباله خشک دپو شده در این گاراژها جمع آوری و به ایستگاه پسماند منطقه منتقل شد.

گزارش کار امروز

مهم ترین اقدامات مدیریت شهری،کف مناطق رخ می دهد 
و همشهری در پی مطالبه گری از شهرداری های مناطق 
است تا مشخص شود در هر منطقه هر روز چه اقدامی 

انجام شده است.

منطقه

فاز دوم تفرجگاه خرگوش دره به مساحت ۱۰ هزار مترمربع 1
حدفاصل انتهای فاز یک تا تقاطع خیابان آبادان آغاز و از ۴۶ درصد 

پیشرفت فیزیکی برخوردار شده است.

منطقه

8 دستگاه اتوبوس نو به ناوگان حمل ونقل عمومی و پایانه های 9
ترددی منطقه اضافه شد.

منطقه

 در راستای ترویج فرهنگ تفکیک پسماند خشک از مبدأ و معرفی 5
اپلیکیشن به دانش آموزان، زنگ نوماند در مدارس منطقه به 

صدا درآمد.

منطقه

یک سالن ورزشی کشتی و زورخانه ای در محله هرندی ساخته 12
می شود. دورهمی سالمندان نیز با هدف ایجاد حال خوب و با اجرای 
برنامه هاي مختلف فرهنگی همچون خاطره گویی وشعرخوانی در 

سرای محله بهارستان برگزارشد.

منطقه

به منظور افزایش سرانه ورزشی در ماه های اخیر ۲۱ باب زمین 18
چمن مصنوعی در محله هاي منطقه احداث و بهسازی شده است. 
جشنواره مهر آتش نشان با رویکرد آموزش نحوه مواجهه با حریق به 

دانش آموزان در مدارس منطقه برگزار شد.

منطقه

کاروان خودرویی شامل 8 خودرو ی مزین به پرچم هایی با شعارها 3
و مضامین دفاع مقدس تا 8 مهرماه ۱۴۰۳ از مدارس منطقه در 

خیابان ها و معابر و میدان ها به حرکت در می آید.

منطقه

عملیات اجرایی مرمت آسفالت مدرسه علامه حلی در محدوده 11
شهری منطقه توسط عوامل فنی و عمرانی این منطقه در حال 

اجرا است.

منطقه

مراسم غبارروبی مزار شهدای گمنام با حضور شهردار منطقه، 1۶
فرمانده بسیج حوزه شهید همت و جمعی از مدیران شهری 

برگزار شد.

منطقه

طلاچیان، 7 الجواد)ع(،  مساجد  در  محیط زیست  خانه 
حجت بن الحسن عسكری)ع( و مالک اشتر راه اندازی شد.

منطقه

همزمان با هفته دفاع مقدس آیین غبارروبی و عطرافشانی مزار 14
مطهر شهدای گمنام در دارالمومنین تهران برگزار شد.

منطقه

کارگاه های آموزشی با موضوعات سلامت محور مرتبط با سالمندان 20
در زمینه های روانشناسی، پیشگیری از بیماری ها و مراقبت های 

خاص برگزار شد.

منطقه

بیش از ۱۳۰ تن پسماند غیرمجاز و ۱۶ محل غیرمجاز پسماند پلمب 2
و ۴۳ دستگاه خودروی غیرمجاز توقیف شد.

منطقه

با هدف تسهیل تردد شهروندان و در ادامه اجرای عملیات آسفالت 10
در سطح معابر منطقه، کوچه رویا واقع در خیابان سلمان فارسی 

آسفالت شد.

منطقه

سازه فرهنگی »بدرقه یاران« به صورت قطار دوبعدی که یادآور قطار ۶
بدرقه رزمندگان 8 سال دفاع مقدس به سوی جبهه جبهه هاست در 

میدان انقلاب اجرایی شد.

منطقه

8۵پروژه شهری، در قالب طرح الگوی خدمت در ۴ محور سی متری 13
نیروی هوایی، صفا، پنجم نیروی هوایی و امامت اجرا شد.

منطقه

آیین نامگذاری و پلاک کوبی معبر به نام شهید مدافع سلامت 19
»مصطفی علیدادی« در محله خانی آباد خیابان شهرداری جنوبی 

برگزار شد.

منطقه

پاکسازی، آسفالت ریزی، بازپیرایی و بهسازی معابر در قالب 4
طرح ۳۶۰درجه و خدمت رسانی در خیابان نیروی دریایی و 

فرجام اجرا شد.

منطقه

کارگاه پویش همگانی» شهر آماده« با موضوع پناهگیری و تخلیه 17
امن اضطراری در پایگاه پشتیبانی آل احمد برگزار شد.

منطقه

همزمان با گرامیداشت هفته دفاع مقدس، مسابقات ورزشی 8
جانبازان و معلولان شهر تهران با حضور حدود یک صد وپنجاه 
نفر از ورزشکاران جانباز و معلول در مجموعه ورزشی آزادگان 

برگزار می شود.

منطقه

آیین افتتاح یادمان شهدای گمنام بوستان حضرت ولیعصر )عج( 15
با حضور فرمانده سپاه تهران بزرگ، جمعی از مدیران شهری 
و خانواده های معزز شهدا همزمان با گرامیداشت هفته 

دفاع مقدس برگزار شد.

منطقه

کارگاه آموزشی هنری با عنوان »بهترین ها از دورریختنی ها«در 21
مدارس سطح منطقه برگزار شد.

منطقه

 با هدف تسهیل تردد شهروندان اجرای عملیات لکه گیری 22
نیمه مکانیزه آسفالت در بلوار مظفر شمالی انجام شد.

صفحه آرا: آرش شاه سمندی

برای مازندران سایت زباله احداث شود
حدود 2دهه است که زباله های استان مازندران به سایت زباله 
آق قلا که بین گمیشان -اینچه برون استان گلستان واقع شده 
منتقل و دپو می شود. حمل غیراستاندارد این زباله ها موجب 
راه افتادن شیرابه در مسیر و انتشار بوی نامطبوع می شود.از 
سوی دیگر به علت حجم بالای ورود و انباشت زباله در این سایت 
که چیزی حدود هزار تن در روز است امکان دفن بهداشتی و 
اصولی آن وجود ندارد و زباله ها در فضای باز به حال خود رها 
می شوند که همین موضوع موجب انتشار انواع بیماری ها و 
آلودگی شدید محیط زیست خواهد شد. از اینها گذشته این 
سایت دیگر گنجایش و ظرفیت نگهداشت این حجم از زباله 
را ندارد. وقت آن رسیده تا مسئولان هر چه سریع تر نسبت 
به ساخت و راه اندازی یک سایت انباشت و دفن زباله در استان 

مازندران اقدام کنند تا این مشکلات حل شود.
خدابخشی از گرگان

تکلیف ویلاها و باغ های غیرقانونی اطراف
 شیراز مشخص شود

متأسفانه چند سالی است که باغ ها و ویلاهای شخصی فراوانی 
اکثرا هم غیرقانونی در اطراف شهر شیراز و مناطق قلات، 
دو کوهک و پیران ساخته شده است و چون این ویلا ها و 
باغ هااستخر دارند در فصل گرما اقدام به پر کردن استخرهایشان 
جهت تفریح می کنند که پیامد این کار تا الان با قطعی ۱4تا 
۱6ساعته آب برای شهروندان شیرازی همراه بوده است. مسلما 
وقتی ویلا یا باغی بدون مجوز و به شکل غیرقانونی احداث شود، 
امکانات قانونی استفاده از آب و برق وگاز را هم ندارد و مالکانش 
مجبور به دور زدن قانون و تضییع حق سایر شهروندان خواهند 
شد.به همین جهت درخواست داریم تا این اماکن غیرقانونی 

تخریب و صاحبانشان مکلف به پرداخت جریمه شوند.
 شهروندی از شیراز

بر افزایش نرخ بلیت های هواپیما نظارت شود
متأسفانه از ابتدای شهریور ماه امسال نرخ بلیت تهران به 
مشهد و بالعکس در تمامی شرکت ها و خطوط هواپیمایی 
دو برابر شده است.درحالی که نه در وضعیت پذیرایی و امکانات 
داخل هواپیماها تغییری صورت گرفته و نه خود هواپیماها 
تعویض شده اند. سؤال اینجاست که علت این افزایش آن هم 
دو برابری چیست؟ این وضعیت برای افرادی که به هر دلیل 

مجبورند در این مسیر تردد کنند واقعا نگران کننده است.
شکوری از تهران

دلایل فاجعه معدن طبس به دقت پیگیری و ارزیابی شود
جان باختن تعدادی از هموطنان زحمتکش و عزیزمان در 
حادثه اخیر معدن طبس دل همه ما را به درد آورد. کار در 
معدن یکی از سخت ترین و پر خطر ترین کارهای دنیاست و 
تحمل و صبر زیادی می طلبد. از آنجا که چرخ اقتصاد کشور 
به دست این عزیزان می چرخد جا دارد که حادثه اخیر به 
دقت مورد بررسی قرار گیرد. اگر فرد یا افرادی در این رابطه 
اهمال کرده اند مورد مواخذه و مجازات قرار بگیرند و اگر هم 
مشکلات فنی موجب این حادثه دردناک شده به سرعت رفع 

شود تا دیگر شاهد چنین اتفاقات ناگوار و دلخراشی نباشیم.
علی پور از یزد

سامانه تلفنی برج میلاد مجدد راه اندازی شود
چند روز است که به طور مرتب با سامانه تلفنی ۸5۸5برج 
میلاد که قرار است پاسخگو و راهنمای شهروندان باشد تماس 
می گیرم ولی هر بار فقط صدای ضبط شده به گوش می رسد 
و خبری از وصل شدن به کارشناسان نیست. قبلا این سامانه 
پاسخگو بود و سؤالات مراجعان را به درستی پاسخ می داد.  

لطفا این سامانه مجدد راه اندازی شود.
 قائدی از تهران

حکم رتبه بندی بازنشستگان آموزش و پرورش چه شد؟
بنا بود که سازمان آموزش و پرورش برای افرادی که در آستانه 
بازنشستگی هستند حکم رتبه بندی را اعمال کند تا طبق 
آن حقوق و مزایای این افراد واریز شود. من یک سال است 
که بازنشسته شده ام. هنوز نه خبری از حکم رتبه بندی است 
و نه تغییری در حقوق دریافتی اتفاق افتاده. درخواست دارم 
مسئولان پیگیر انجام این طرح باشند تا حق بازنشستگان 
این سازمان که سال ها برای خدمت به فرزندان کشور زحمت 

کشیده اند پایمال نشود.
یک بازنشسته آموزش و پرورش

درخواست بازسازی سالن ورزشی شهر گوهران
شهر گوهران واقع در استان هرمزگان تنها یک سالن ورزشی 
داشت که آن هم به دلیل بارندگی های شدید و مداوم اخیر 
تخریب شد؛ مکانی که تنها دلخوشی جوانان این شهر بود 
و ساعاتی را به ورزش و تفریح در آن مشغول بودند. مسلما 
بازسازی و احیای این سالن بودجه گزافی نمی خواهد اما در 
عوض دل جوانان محروم و قانع این شهر را خوش خواهد کرد.
فیضی از هرمزگان

مرسوله های پستی به موقع ارسال نمی شوند
معلوم نیست که چرا چند وقتی است مرسوله های پستی به موقع 
به دست گیرندگانشان نمی رسند. این مشکل اخیرا چند باری 
برای من پیش آمده و دچار دردسر شده ام. چند باری هم با 
سامانه ۱95 که مختص شکایات اداره پست است تماس گرفته ام 
اما ترتیب اثری داده نشده است. تنها راه ارسال کالا و اجناس 
به راه های دور هم استفاده از خدمات پستی است. الان تکلیف 

من و افرادی مانند من که با این مشکل مواجه شده اند چیست؟
گرمارودی از تهران

شماره تلفن ارتباطي با خوانندگانبا مردم

ارسال پیام کوتاه خوانندگانپیامک

  bamardom_hamshahri@تلگرام با مردمپیام

بازسازی گذرهای قدیمی
گذرهای سی تیر و باب همایون از گذرهای گردشگری قدیمی تهران 
هستند که ابتدا تنها چند غرفه عرضه غذا در این خیابان ها مشغول بودند 
و کم کم کافه سیار و غرفه های عرضه انواع نوشیدنی سردوگرم هم اضافه 
شدند. باتوجه  به مشکلات و چالش های ایجاد شده در خیابان سی تیر و 
نارضایتی شهروندان، در طرح بازنگری و بازسازی این گذر، با تصمیم 
مدیریت شهری غرفه ها جمع آوری شدند. گذر باب همایون هم با طراحی 
ویژه ای همچنان به فعالیت خود ادامه داد. 2گذر گردشگری در مناطق ۸ و 

۹ هم بهره برداری شده و در اختیار شهروندان قرار گرفته است.

تبادلات فرهنگی در مسیرهای گردشگری
گذر گردشگری برای تهران یک فرصت است؛ فرصتی که می تواند از یک سو 
زمینه ساز رونق صنعت گردشگری شود و از سوی دیگر درآمدهای پایدار شهر 
را افزایش دهد. در گذرهای گردشگری صرفا سرو غذا اتفاق نمی افتد؛ چراکه 
در این گذرها غرفه هایی برای عرضه انواع نوشیدنی های محلی و سنتی و...

صنایع دستی و حتی مکانی برای نواخته شدن سازها و اجرای آوازهای سنتی 
و... پیش بینی شده است؛ بنابراین گذرهای گردشگری مکانی برای تبادلات 

فرهنگ و آداب ورسوم هم محسوب می شوند.

گذر باب همایون
 این گذر در ضلع جنوبی 

میدان امام خمینی)ره( قرار 
گرفته که ۴۰ غرفه ازجمله 
۲۳ غرفه اغذیه فروشی، ۴غرفه 
صنایع دستی و ۱۳غرفه 

سوغاتی دارد.

گذر خیابان 
اجتماعی

این گذر گردشگری در خیابان 
بدرالزمان قریب منطقه9 ایجاد 
شده و دارای 8غرفه شامل 
۴غرفه اغذیه فروشی، ۲غرفه 

صنایع دستی و ۲غرفه 
سوغاتی است.

گذر برکت
گردشگری  گذر  این   

با ۲9غرفه در بلوار شاهد 
که  شده  ساخته   8 منطقه 
۲۲غرفه اغذیه فروشی، یک غرفه 
صنایع دستی، ۴غرفه سوغاتی 

و ۲غرفه عرصه محصولات 
فرهنگی دارد.

سیداحمد علوی، رئیس کمیته گردشگری شورای شهر تهران:علاوه بر 
مسیرهای گردشگری، تهران شهری با تمدن بیش از ۸هزار ساله است و وجود 
اماکنی چون عمارت مسعودیه، خانه موزه مقدم، باغ نگارستان، خانه اتحادیه 
و... ظرفیت هایی هستند که می توان از آنها برای جذب گردشگر استفاده کرد؛ 

البته عمارت های تاریخی دیگری هم در تهران وجود دارند که می توان با احیا و مرمت آنها، دامنه 
گردشگری پایتخت را گسترده تر کرد. نمونه این بناها عمارت کوشک امیرسلیمانی )منطقه ۱۵( 
است که مرمت آن آغاز شده است. زندان هارون الرشید در مسگرآباد )منطقه ۱۵( هم ظرفیت 
دیگری است که بازسازی می شود. البته این ملک در اختیار سازمان اوقاف بوده و نیاز است تا 

شهرداری تهران طبق توافق با این سازمان مقدمات بازسازی و مرمت بنا را فراهم کند.

 مسیرهای 
گردشگری جدید 
)سال ۱۴۰۲( کجا 
ایجاد شده است؟

 مسیر ۱۳۰۰متری: 
این مسیر کوهپیمایی 
شماره 2 است که 
شهروندان با تردد در 
آن می توانند از پروژه 
»بوم کلبه« اقامتگاه 
بومگردی بوستان 
جنگلی سرخه حصار 
بازدید و استفاده کنند.

  مسیر راگا
منطقه کوهستانی 
راگا در شهرری قرار 
گرفته است که مسیر 
جدید کوهنوردی 
زیبایی در آن ایجاد 
شده تا کوهنوردان 
هنگام صعود به این قله 
شاهد تصاویر زیبایی 
از پوشش گیاهی و... 
باشند.

توسعه 
گردشگری 
با مرمت 
بناهای 
تاریخی

مقایسه وضعیت بودجه 
گردشگری تهران

سال ۱۴۰۳

میلیارد تومان ۱۰۰

سال ۱۴۰۲

۲۵
میلیارد تومان

سال۱۴۰۱- ۱۴۰۰

 میلیارد تومان۴ 

 منطقه ۳
گذر گردشگری 

اقدام

 ۸ گذر گردشگری جدید کجا ایجاد می شود؟

منطقه ۱۱
 گذر گردشگری 
میدان راه آهن

منطقه ۱۴
 گذر گردشگری 
ده حقی

منطقه ۱۶
گذر گردشگری 

نیلوفر
منطقه ۱۸

 مسیر گردشگری 
فیروزبر

منطقه ۲۰
 گذر گردشگری 
زائر

منطقه ۲۱
 مسیر 

گردشگری 
کودک

منطقه ۲۲
  گذر گردشگری 
فرهنگی ریحانه

زینب زینال زادهگزارش
روزنامه نگار

مهدی اسماعیل پور گزارش
روزنامه نگار

دسترسیخیاباندستغیببهبزرگراهیادگاربازمیشود

خروج بزرگراه یادگار امام)ره( از 
بن بست و اتصال آن به بزرگراه 
آزادگان و در ادامه جاده ساوه 
ابرپروژه ای است که شاخه شرقی 
آن در محدوده منطقه ۱۰تهران 
درجریان است. پس از جابه جایی 
درختان در سال گذشته، اکنون 
تملک املاک معارض در جریان 
است. آن زمان برای اجرای این 
پروژه، بزرگراه یادگار امام)ره( بعد 
از خیابان امام خمینی مسدود و بار 
ترافیکی این معبر در خیابان های 
اطراف سرریز شد. حالا خبر رسیده 
تا حدود یک  ماه آینده مسیر خیابان 
دستغیب هم بازگشایی می شود و 
ترافیک ایجادشده در این محدوده 
کاهش می یابد. مهدی اخ الصنایع، 
شهردارمنطقه ۱۰آخرین وضعیت 

این پروژه را برایمان می گوید.

مردم تهران از پروژه توسعه 
یادگارامام)ره( منتفع می شوند

مهدی اخ الصنایع، شهردار 
منطقه ۱۰: تکمیل پروژه 
توسعه بزرگراه یادگار امام)ره( 
در این دوره از مدیریت شهری 
به صورت جدی و ویژه در 

دستور کار قرار گرفت و تصمیم برآن شد تا در 
یک بازه زمانی یک ساله، شاخه شرقی پروژه 
بزرگراه یادگار امام)ره( به بهره برداری برسد. 
به سرانجام رساندن این پروژه یکی از کارهای 
ویژه در شهرداری تهران است، به طوری که هم 
ساکنان منطقه ۱۰و هم سایر شهروندان تهرانی 

از آن منتفع می شوند.
 درهمین راستا با حمایت شورای اسلامی 
شهر و شهرداری تهران، با حضور تیم ۵نفره 
کارشناسان دادگستری تملک پلاک های 
معارض در محدوده میدان جی از هفته آینده 
آغاز می شود. تلاش ما این است که برای تملک 

با مالکان به توافق برسیم.

سال ۱۴۰۴زمان بهره برداری: نیمه نخست می شود.و نهایتا به میدان 9 دی منتهی یک زیرگذر به منطقه ۱۷ می رسد خیابان قزوین و در ادامه با ساخت از میدان جی آغاز شده و به انتهای محدوده شاخه شرقی کجاست؟۲ ماه آینده زمان آغاز عملیات اجرایی: حدود یادگار امام)ره(عنوان پروژه: توسعه شرقی بزرگراه مشخصات 

 تعداد املاک 
معارض: 

۱۰۵پلاک
محدوده املاک 

معارض:
 اطراف 

پادگان جی

برنامه ریزی برای تملک 
املاک معارض در 

مرحله اول:
۲۸پلاک

زمان لازم برای 
تملک املاک 

معارض:
 ۲ماه

آخرین 
وضعیت 

تملک


